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KRUSZWICA patrz
woj, bydgoskie w czesne średn iow iecze

LUBIN patrz
w o j.leszczy ń sk ie  w czesn e średniow iecze
Stanowisko 1

LUBLIN, Stare M iasto patrz
Blok VII w czesne średniow iecze

LUBLIN, Stare M iasto 
Blok VI
Grodzka 24 1 26

P P  Pracow nie K onserwacji 
Zabytków
Pracownia A rcheologiczno- 
K onserwatorska  
Oddział w Lublinie

Badania prow adzili: mgr M ariusz Ma tya в newski 
1 Andrzej Rozwałka /au tor sprawozdania/ pod k ie 
runkiem m gr. Andrzeja Hunlcza, Finansował Zarząd  
R ew aloryzacji Zabytkowego Zespołu Miasta Lublina. 
Drugi sezon  badań w bloku VI, Okres neolityczny, 
średniow ieczny 1 nowożytny.

Celem  badań było rozpoznanie reliktów muru obronnego, a byó m o
że 1 średniow iecznej u liczk i podmurnej.
Eksplorowano dwa wykopy założone na tyłach p osesji Grodzka 24 i  26. 

Wykop I o wym iarach 5 x  4 m
Do głębokości 3 ,5 0  m w ystępował m ateria ł p rzem ieszany. W warstwach  
na poziom ie 3, 50-4 , 20 m znaleziono ceram ikę datowaną na okres od w cze
snego do późnego średniow iecza, poniżej zabytki neolityczne. Wyróżniono 
grupę .zabytków krzem iennych; 2 w lórow ce, fragm ent siek ierk i gładzonej, 
tłuczeń wykonany na rdzeniu, odłupkl. Z fragmentów naczyń na uwagę z a 
sługują: fragm ent ucha z przedstaw ieniem  zoom orflcznym  -  prawdopodob
nie stylizowana główka ba rana i tzw , ucho kolankowe. Ponadto znaleziono  
2 p rzęśllk l. L ess występuje na poziom ie 4 ,4 0 -4 ,8 0  m .

Wykop II o w ym iarach 4 i 3 m
Odkryto w nim fundamenty dawnych oficyn. Do g łębokości 2 ra stwierdzono  
m ateria ł n ow o^tny.

P race będą kontynuowane.

LÇCZYCA P P  Pracownie K onserwacji
woj, płockie Zabytków
ul. Panieńska Pracownia A rcheologiczno-

Konserwatorska  
Oddział w Łodzi
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Badania prow adził m gr Andrzej B artczak. F inanso
wał WKZ w Płocku. P ierw szy  sezon  badań. Miasto 
średniow ieczne.

Badania archeologiczne podjęto w związku z planowaną rew alory
zacją zespołu starom iejsk iego . Wykop I o wym iarach 12 x 6 m zlok alizo
wano w południowo-zachodnim narożniku obwarowań m iejsk ich  na dziedziń
cu dawnego k lasztoru norbertanek. W trakcie badań uchwycono fundament 
zakrystii n ie istn iejącego  już d z iś  kościoła  przyklasztornego. Odkryto także 
trzy  budynki średniow ieczne. Jeden z nich odsłonięto w ca ło śc i, a dwa po
zo sta łe  tylko częściow o . Budynki te posiadały w ym iary ok. 370 x 370 cm
1 były w zniesione w konstrukcji szk ieletow ej wylepionej gliną. Pow yższe  
obiekty zostały  zn iszczone przez gwałtowny pożar, zachowały s ię  tylko ich  
belki podwalino we oraz fragm enty przepalonego drewna i zwały polepy.
W obiekcie nr 4 odkryto; 3 ostrogi z gw iaździstym i bodźcem , strzem ię , 
głownię tasaka, elem enty uprzęży kóńskiej, a także 2 kamienne żarna rota
cyjne i  dużą ilo ś ć  fragmentów ceram ik i. Bogaty b y ł także inwentarz obiektu 
nr 5, a stanowiły go m . in. następujące zabytki: 2 topory, grot w łóczni, 
grot oszczepu , c io s ło , 4 świdry c ie s ie lsk ie , m łotek, obcęgi, nożyce, waga,
2 zamki do skrzyń, okucie łopaty, patelnia żelazna oraz 7 całych naczyń  
glinianych i  około 1. 000 fragmentów ceram iki.
W ostatnim  budynku /obiekt nr 1 3 / zalegała warstwa ścinków skóry i  fra g 
mentów obuwia, m ateria ł ceram iczny występow ał natom iast n ie liczn ie . 
W szystkie trzy  budynki są  jednoczasow e, na podstawie bogatego m ateriału  
zabytkowego należy je  datować na przełom  XIV i XV wieku, fcch zn iszczen ie  
można prawdopodobnie w iązać z w ielkim  pożarem  Ł ęczycy zs1400 roku.
Po tym pożarze jeden z budynków /obiekt nr 4 /  był w XV w. je sz c z e  c}wukrot- 
nle odbudowywany, natom iast dwa pozostałe p rzestały  egzystow ać. 
L okalizacja odkrytych obiektów na o s i obecnej ul. Panieńskiej wskazuje na 
to, że w średniow ieczu u lica ta przebiegała przez teren  późniejszego d z ie 
dzińca k lasztornego i dochodziła do zachodniego odcinka murów m iejsk ich .
W wyniku badań ustalono szero k o ść  średniow iecznej działki budowlanej, 
wynosiła ona 7 m .

Badania będą kontynuowane.

MALBORK Muzeum Zamkowe
woj. e lb ląsk ie w Malborku
Zamek -  ciąg  budynków gospodarczych

Badania prowadził mgr M ariusz M ierzw iński. Finan
sow ało Muzeum Zamkowe w Malborku. P ierw szy  
sezon  badań. Z espół budynków murowanych z połowy 
XIV w.

Badaniami objęto środkową c z ę ść  założenia o-konstrukcji murowej, 
znajdującego s ię  po zachodniej stronie przedzam cza, utworzonego z kilku 
budynków stykających s ię  ścianam i szczytow ym i. Jednolity ciąg  zabudowań 
na rzucie prostokąta o d ługości około 142 m pozostawał od 1945 r , na około 
4 /5  swej d ługości w ruinie.


